INDICAÇÃO Nº 13/2017
José Luiz Sandin Pereira Filho, Vereador com assento à Câmara Municipal de Estrela d’Oeste, no uso de suas atribuições legais, com a finalidade de auxiliar a administração municipal e ainda entendendo se tratar de iniciativa importante e que pode ser implementada pela Administração Municipal, Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que...

“viabilize a contratação de medico na Especialidade de Ortopedia”.
Justificativa:

Na verdade, por meio desta estamos apenas reiterando os inúmeros pedidos da população estrelense. Que claramente necessita desta especialidade para melhor atender as necessidades daqueles que se aflijam com problemas traumatológicos, pois, geralmente são enfermidades que debilitam a locomoção das pessoas para outros centros. Então Sr. Prefeito pedimos a sua sensibilização no atendimento da reivindicação.
Sala de sessões “Vereador Olímpio Moro”, 10 de Fevereiro de 2017.

José Luiz Sandin Pereira Filho
Vereador